terceirização. Parecerista. Mestrando em Direito Econômico (PUC/PR). Professor da Pós-

Graduação em Licitações e Contratos da Unibrasil. Palestrante em diversos eventos 

relacionados a contratações públicas.  

O valor total da contratação é de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais), com 

pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação 

da Escola Judiciária Eleitoral, Elemento de Despesa 33.90.39.48.